
1

Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 14.10.2014

USNESENÍ č. 1583/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 748/13/RK, 981/13/RK, 125/14/RK, 192/14/RK, 737/14/RK, 
804/14/RK, 833/14/mRK, 884/14/RK, 910/14/RK, 923/14/RK, 952/14/RK, 1044/14/RK, 
1083/14/RK, 1088/14/RK, 1097/14/RK, 1141/14/RK, 1145/14/RK, 1146/14/RK, 1152/14/RK, 
1195/14/RK, 1274/14/RK, 1293/14/RK, 1342/14/RK, 1345/14/RK, 1346/14/RK, 1348/14/RK, 
1349/14/RK, 1350/14/RK, 1354/14/RK, 1370/14/RK, 1373/14/RK, 1374/14/RK, 1375/14/RK, 
1376/14/RK, 1379/14/RK, 1380/14/RK, 1381/14/RK, 1382/14/RK, 1383/14/RK, 1384/14/RK, 
1393/14/RK, 1404/14/RK, 1413/14/mRK, 1416/14/RK, 1420/14/RK, 1430/14/RK, 1431/14/RK, 
1435/14/RK, 1436/14/RK, 1440/14/RK, 1442/14/RK, 1443/14/RK, 1445/14/RK, 1449/14/RK, 
1449/14/RK, 1460/14/RK, 1461/14/RK, 1469/14/RK, 1472/14/RK, 1483/14/RK, 1484/14/RK, 
1485/14/RK, 1487/14/RK, 1488/14/RK, 1498/14/RK, 1500/14/RK, 1502/14/RK, 1508/14/RK, 
1509/14/RK, 1542/14/RK, 1543/14/RK, 1544/14/RK, 1550/14/RK, 1551/14/RK, 1553/14/RK, 
1574/14/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 676/11/RK ad 2 b) z 30. 9. 2014 do 30. 6. 2015

- 1827/13/RK ad b) z 30. 9. 2014 do 30. 3. 2015

- 440/14/RK ad c) z 30. 9. 2014 do 4. 11. 2014

- 958/14/RK ad b) z 30. 9. 2014 do 31. 10. 2014

- 1035/14/RK ad a) z 30. 9. 2014 do 20. 10. 2014.

USNESENÍ č. 1584/14/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 21. 10. 2014



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

2

USNESENÍ č. 1585/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 258/2014 – závazek předfinancování projektu 
„Dalším krokem ke kvalitě“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se závazkem předfinancování projektu „Dalším krokem ke kvalitě“ registrační číslo 
CZ.1.04/4.1.01/69.0016  do výše 700.000 Kč v letech 2014 až 2015,

b) se změnou rozpočtu - rozpočtové opatření č. 258/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 03 
– Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP ve výši 700.000 Kč 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 18 – Spolufinancování EU, oddělení sekretariátu 
ředitele, projekt Dalším krokem ke kvalitě registrační číslo CZ.1.04/4.1.01/69.0016 o částku 
700.000 Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 258/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1586/14/RK
Rozpočtové opatření č. 257/14 – dotace na volby do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky 
a do zastupitelstev obcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 257/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2014 o poskytnutou 
účelovou neinvestiční dotaci ve výši 150 000,- Kč (ÚZ 98 187) na zajištění voleb do 1/3 Senátu 
Parlamentu České republiky a do zastupitelstev obcí a kterým se současně navyšují celkové výdaje 
rozpočtu kraje o 150.000 Kč v kapitole 91115 – Krajský úřad

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 257/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1587/14/RK
Souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru ve výši 1.600,00 Kč od dárce Město Česká Lípa, se sídlem 
nám. T. G. Masaryka 1, 470 01 Česká Lípa, IČ: 00260428, DIČ: CZ00260428, do vlastnictví 
zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 
470 06 Česká Lípa, IČ: 48282961. Finanční dar je dárcem určen na realizaci projektu 
„Reprezentace České Lípy uživateli sociální služby“ v rámci sportovních aktivit uživatelů denního 
stacionáře

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedené příspěvkové organizace o vydání souhlasu s přijetím daru.

Termín: 30. 10. 2014



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

3

USNESENÍ č. 1588/14/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování odborných služeb a zhotovení standardů kvality 
č. OLP/273/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování odborných služeb a zhotovení standardů kvality 
č. OLP/273/2014 mezi Libereckým krajem a 3P Consulting, s.r.o., se sídlem Donská 275/9, 101 00 
Praha 10, IČ: 28198395, kterým dochází k navýšení metodické podpory při tvorbě a zavedení 
standardů kvality sociálně-právní ochrany dětí pro pracovníky orgánu sociálně-právní ochrany dětí 
Krajského úřadu Libereckého kraje, a to přesunem časového fondu (28 hodin) z metodické podpory 
při tvorbě a zavedení standardů kvality sociálně-právní ochrany dětí pro pracovníky obecních úřadů 
obcí s rozšířenou působností Libereckého kraje

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování odborných služeb 
a zhotovení standardů kvality č. OLP/273/2014 k podpisu.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1589/14/RK
Revokace části usnesení č. 1420/14/RK – Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi 
resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 1420/14/RK ze dne 16. 09. 2014 v bodě 2., kterým Rada Libereckého kraje 
souhlasila s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Euro (přepočteno celkem 139.500,00 Kč dle 
kurzu ČNB ze dne 22. 8. 2014 – 27,90 Kč/Euro), od dárce NOVUS Česko, s.r.o., se sídlem 
Raspenava 191, 464 01 Raspenava, IČ: 25427504, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Finanční dar je 
dárcem určen na nákup mobilního interaktivního přístroje MAGIC BOX, určeného pro vzdělávání 
dětí a mládeže se zdravotním postižením,

s c h v a l u j e

nové znění části usnesení, kterým Rada Libereckého kraje souhlasí s přijetím finančního daru 
ve výši 5.000,00 Euro (přepočet na Kč dle kurzu ČNB bude proveden podle kurzu platného ke dni 
22. 08. 2014), od dárce NOVUS Česko, s.r.o., se sídlem Raspenava 191, 464 01 Raspenava, 
IČ: 25427504, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 
920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Finanční dar je dárcem určen na nákup mobilního 
interaktivního přístroje MAGIC BOX, určeného pro vzdělávání dětí a mládeže se zdravotním 
postižením

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedené příspěvkové organizace o vydání souhlasu s přijetím daru.

Termín: 30. 10. 2014



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

4

USNESENÍ č. 1590/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění služby sociální 
prevence nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji – Jablonecko“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji – Jablonecko“, a to uchazeče Diakonie ČCE 
- středisko v Jablonci nad Nisou, 46601 Jablonec nad Nisou, Pod Baštou 1375/10, IČ 73633992 za 
nabídkovou cenu 1.185.408,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytování služeb sociální integrace „Zajištění služby sociální prevence nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji – Jablonecko“, č. OLP/227/2014 mezi Libereckým 
krajem a společností Diakonie ČCE - středisko v Jablonci nad Nisou, 46601 Jablonec nad Nisou, 
Pod Baštou 1375/10, IČ 73633992

a  u k l á d á

Mgr. Petrovi Tulpovi, členu rady kraje, řízení sociálních věcí zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 07. 11. 2014

USNESENÍ č. 1591/14/RK
Protokol č.j.: OK-27/14 – Střední odborná škola Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 
organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-27/14 Střední odborná škola, Jablonecká 999, Liberec, příspěvková organizace. 
Kontrola příspěvkové organizace byla vykonána za období roku 2013 do data zahájení kontroly, při 
kontrole byly zjištěny tři nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných 
nedostatků.

USNESENÍ č. 1592/14/RK
Protokol č.j.: OK-02/14 - N – Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-02/14-N -  Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace. Kontrola příspěvkové organizace byla zaměřena na odstranění zjištěných nedostatků 
z předchozí kontroly za období od dubna 2014 do data zahájení kontroly.

USNESENÍ č. 1593/14/RK
Protokol č.j.: OK-32/13-N – Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-32/13-N - Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace. Kontrola 
příspěvkové organizace byla zaměřena na odstranění zjištěných nedostatků z předchozí kontroly 
za období od prosince 2013 do data zahájení kontroly.



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

5

USNESENÍ č. 1594/14/RK
Písemné informace:
a)      Plán kontrolní činnosti na II. pololetí 2014 – aktualizovaný k 30. 9. 2014
b)      Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR „Podpora koordinátorů 

pro romské záležitosti na rok 2015“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Plán kontrolní činnosti na II. pololetí 2014 – aktualizovaný k 30. 9. 2014,

b) Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR „Podpora koordinátorů pro romské 
záležitosti na rok 2015“.

USNESENÍ č. 1595/14/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Příprava, tisk a distribuce oblastních knižních 
jízdních řádů pro období 2014/2015, příprava a tisk propagačních letáků zásadních změn 
jízdních řádů, uveřejnění komerční informace v železničních jízdních řádech a kompletní 
příprava“ – KORID LK, spol. s r.o.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Příprava, tisk a distribuce oblastních knižních jízdních 
řádů pro období 2014/2015, příprava a tisk propagačních letáků zásadních změn jízdních řádů, 
uveřejnění komerční informace v železničních jízdních řádech“, a to uchazeči KORID LK, 
spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, za nabídkovou cenu 
240.000,- Kč bez DPH, 290.400,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/2348/2014 uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, 
spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1596/14/RK
Financování provozu na tramvajové trati č. 545 011 mezi Libercem a Jabloncem nad Nisou 
od 1. 1. 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. postup projednání návrhu resortu dopravy ve věci financování provozu na tramvajové trati 
č. 545 011 mezi Libercem a Jabloncem nad Nisou od 1. 1. 2015,

2. příspěvek do výše 14 530 000 Kč na financování provozu na tramvajové trati č. 545 011 mezi 
Libercem a Jabloncem nad Nisou od 1. 1. 2015

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, seznámit 
primátory statutárních měst a ředitele Dopravního podniku měst Liberce a Jablonce nad Nisou 
a.s. o přijatém usnesení a zahájit jednání o uzavření smlouvy o finanční spolupráci při zajištění 
provozu na tramvajové lince č. 545 011 na rok 2015,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

6

Termín: 31. 10. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, požádat ředitele 
Dopravního podniku měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. o průběžné rozklíčování nákladů 
a tržeb na tramvajové lince č. 545 011.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1597/14/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Spolupráce na první čtvrtletí 2015 na ZC IDOL I 
a zpracování návazných sestav ze ZC IDOL I na ZC IDOL II“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Spolupráce na první čtvrtletí 2015 na ZC IDOL I 
a zpracování návazných sestav ze ZC IDOL I na ZC IDOL II“, a to uchazeči EM TEST ČR 
spol. s r.o., IČ: 62362771, se sídlem Jiráskova 1284, 755 01 Vsetín, za nabídkovou cenu 
307.388 Kč bez DPH, 371.940 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/1510/2014 mezi Libereckým krajem a společností EM TEST ČR 
spol. s r.o.,  IČ: 62362771, se sídlem Jiráskova 1284, 755 01 Vsetín

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1598/14/RK
Dodatek č. 1. ke Smlouvě o dílo č. OLP/3600/2013, KORID LK, spol. s r o. – Aktualizace 
plánu dopravní obslužnosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/3600/2013, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 
KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 27267351, na základě 
kterého dochází k prodloužení platnosti smlouvy do 30. dubna 2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/3600/2013 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1599/14/RK
Zadání veřejné zakázky „Silnice III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi - dodatečné stavební 
práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Silnice III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi - dodatečné stavební 
práce“, a to uchazeči EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924, 
DIČ: CZ45274924, za nabídkovou cenu 597.132,54 Kč bez DPH, 722.530,37 vč. DPH,

s c h v a l u j e

1) „Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/102/2014“ mezi Libereckým krajem 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

7

a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924, 
DIČ: CZ45274924, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 597.132,54 Kč 
bez DPH, 722.530,37 vč. DPH a méněpráce ve výši 1.262.244,40 Kč bez DPH, 1.527.315,72 
Kč vč. DPH,

2) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné „Silnice III/2914 Bulovka, havárie opěrné 
zdi - dodatečné stavební práce“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 1600/14/RK
Ceník jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene v k.ú. Boreček, Hamr na Jezeře, 
Hradčany nad Ploučnicí, Jabloneček, Mimoň a Svébořice

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

doplnění ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene na pozemcích ve vlastnictví 
Libereckého kraje v k.ú. Boreček, Hamr na Jezeře, Hradčany nad Ploučnicí, Jabloneček, Mimoň 
a Svébořice o jednorázovou úplatu za služebnost příjezdu k nemovitosti „1 úlu“ na 10 000,00 Kč. 
Účinnost tohoto ceníku se stanoví dnem 1. 11. 2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu radu kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat ředitele 
Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o., o přijatém usnesení.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1601/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 263/14 - navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 
92306, náklady na zajištění technického dozoru investora a bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci u projektů Libereckého kraje o poskytnutí dotace v rámci Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1. Rozvoj regionální silniční dopravní 
infrastruktury – 41. výzva

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o tom, že finanční prostředky, určené k úhradě zajištění technického dozoru investora a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci u projektů Libereckého kraje o poskytnutí dotace v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1. Rozvoj regionální silniční 
dopravní infrastruktury – 41. výzva, budou hrazeny z rozpočtu Libereckého kraje, bez využití 
čerpání finančních prostředků ze 41. kola výzvy Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod do předpokládané výše 13.722.111 Kč,

s c h v a l u j e

pověření Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České 
mládeže 632/32, Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec, IČ: 70946078, administrovat zadávací 
řízení ve věci zajištění technického dozoru investora a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
u projektů Libereckého kraje o poskytnutí dotace v rámci Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.1. Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury 
– 41. Výzva,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

8

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 263/14, kterým se navyšují daňové příjmy 
kraje v celkové výši 13.722.111 Kč,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 263/14, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
92306  - Spolufinancování EU, Odbor dopravy v celkové výši 13.722.111 Kč na akce:

     a) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov – Hajniště ve výši 747.992 Kč,

     b) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/28116 Borek - Troskovice ve výši 1.620.000 Kč,

     c) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku a Prysku ve výši 1.001.700 Kč,

     d) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě ve výši 1.074.600 Kč,

     e) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy ve výši 723.723 Kč,

     f) ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou ve výši 759.330 Kč,

     g) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce ve výši 198.239 Kč,

     h) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově ve výši 1.275.743 Kč,

     i) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí ve výši 434.700 Kč,

     j) ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky ve výši 1.242.000 Kč,

     k) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Semilech ve výši 967.410 Kč,

     l) ROP 6 - Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě ve výši 980.791 Kč,

     m) ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Josefově Dole a Bedřichově ve výši 1.979.100 Kč,

     n) ROP 6 - Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky ve výši 716.783 Kč

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 263/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 21. 10. 2014

2. Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
připravit podklady pro zahájení zadávacích řízení na jednání Rady Libereckého kraje.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1602/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1486/2014 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Zpracování žádostí na poskytnutí dotace z ROP NUTS II Severovýchod, oblast podpory 
1.1.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě na zpracování projektových žádostí č. OLP/1486/2014 mezi Libereckým 
krajem a společností REGIOPLAN s.r.o., IČ 25482149, se sídlem Hostivítova 976, Liberec XIV 
- Ruprechtice, 460 14 Liberec, kterým se prodlužuje termín plnění díla v návaznosti na prodloužení 
termínu pro podání žádostí o dotaci a upřesňuje obsah díla

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, radnímu pověřenému vedením rezortu dopravy, zajistit předložení Dodatku 
č. 1 ke smlouvě na zpracování projektových žádostí č. OLP/1486/2014 k podpisu Marku Pieterovi, 
náměstku hejtmana Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

9

USNESENÍ č. 1603/14/RK
Rozpočtové opatření č. 264/14 - úpravy  v kapitole 92606, Dotační fond 6.3 – Podpora 
projektové přípravy – nevyčerpání alokace – zařazení projektů ze zásobníku projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/3730/2013 uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a Městem Železný Brod, se sídlem Náměstí 3. května 1, 468 22 Železný 
Brod, IČ 00262633

2. rozpočtové opatření č. 264/14, kterým se v kapitole 92606 – Dotační fond, odbor dopravy:

2.1 snižují výdaje v celkové výši 187.107 Kč, a to u akce:

     a) „Greenway Jizera - dokumentace ke stavebnímu povolení - úsek Železný Brod“ ve výši 
91.000 Kč,

     b) „Prodloužení chodníku s přemostěním Veselky při silnici I/35, Ktová“ ve výši 73.017 Kč,

     c) „Projektová dokumentace pro vybudování autobusové zastávky dálkových spojů 
v prostoru křižovatky silnic I/14 a II/294 v Rokytnici nad Jizerou“ ve výši 3.590 Kč,

     d) „Projektová dokumentace - chodník v obci Radimovice III“ ve výši 19.500 Kč,

2.2 navyšují výdaje v celkové výši 187.107 Kč, a to u akce:

     a) „Zvýšení bezpečnosti chodců a cyklistů a osob s omezenou schopností pohybu 
a orientace“ ve výši 115.000 Kč,

     b) „Zajištění bezpečného přístupu k zastávkám BUS Lestkov – U kříže“ ve výši 72.107 Kč

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, předložit 
rozpočtové opatření č. 264/14 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání,

Termín: 25. 11. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu,

     a) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, Dohodu o zrušení závazků vyplývajících 
ze smlouvy č. OLP/3730/2013, k podpisu,

Termín: 08. 12. 2014

     b) předložit Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje dle 
schváleného vzoru, po schválení rozpočtového opatření č. 264/14 radou kraje a po podpisu 
Dohody o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/3730/2013, k podpisu.

Termín: 08. 12. 2014

USNESENÍ č. 1604/14/RK
Rozhodnutí o použití nerozděleného zisku minulých let Silnice LK a.s.

Rada kraje po projednání jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK, se sídlem Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 
IČ: 28746503

r o z h o d u j e

v souladu se stanovami společnosti a v souladu s ustanovením § 421 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech, o přidělení nerozděleného zisku minulých let v celkové 
výši 15 073 166 Kč do ostatních fondů společnosti takto:



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

10

12 714 166 Kč  - příděl do fondu rozvoje

  2 119 000 Kč  - příděl do sociálního fondu

     240 000 Kč  - příděl do fondu odměn

a  u k l á d á

Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva společnosti Silnice LK a.s., zajistit použití přidělených 
prostředků do ostatních fondů společnosti v souladu se závaznými „Zásadami k použití ostatních 
fondů společnosti Silnice LK a.s.“

Termín: 30. 09. 2015

USNESENÍ č. 1605/14/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro Město Frýdlant, 
IČ: 00262781, se sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 13 Frýdlant, za zřízení věcného břemene 
ve věci zaplacení za věcné břemeno na akci „Frýdlant – odvodnění lokality Hág“ a stanoví úplatu 
za zřízení věcného břemene ve výši 58.800,00 Kč (slovy: padesátosmtisícosmsetkorunčeských), 
bez DPH, (platba za zavěšení kanalizace na konstrukci mostu ev. č. 290-003)

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat starostu 
Města Frýdlant o přijatém usnesení.

Termín: 24. 10. 2014

USNESENÍ č. 1606/14/RK
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje - Mikroregion 
Český ráj

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/2392/2014, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a svazkem obcí Mikroregion Český ráj, IČ: 69155950, 
se sídlem 512 64 Vyskeř 88, na základě které přispěje Mikroregion Český ráj na zajištění dopravní 
obslužnosti částkou ve výši 46.162 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1607/14/RK
Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/290 Desná – Černá Říčka - dodatečné 
stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/290 Desná – Černá Říčka - dodatečné stavební 
práce“, a to uchazeči Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 00014915, 
za nabídkovou cenu 1.827.043,42 Kč bez DPH, tj. 2.210.722,54 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

11

1) „Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/21/2014“ mezi Libereckým krajem a 
společností Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 00014915, jehož 
předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 1.827.043,42 Kč bez DPH, tj. 2.210.722,54 
Kč vč. DPH,

2) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/290 
Desná – Černá Říčka - dodatečné stavební práce“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 1608/14/RK
Odůvodnění veřejné zakázky “Moderní vozidla ZZS LK včetně technologického 
a přístrojového vybavení“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s dokumentem Odůvodnění veřejné zakázky dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky „MODERNÍ VOZIDLA ZZS 
LK VČETNĚ TECHNOLOGICKÉHO A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ“

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit Odůvodnění veřejné zakázky ,,MODERNÍ VOZIDLA ZZS LK VČETNĚ 
TECHNOLOGICKÉHO A PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ“ ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1609/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba LK

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím peněžitého daru v hodnotě 1.000 Kč (slovy: tisíc korun českých) od firmy Věra 
Hauptigová – Pohřební služba Frýdlant, IČ 46030841, se sídlem U Potoka 265, Frýdlant,

2. s přijetím věcného daru - elektrospotřebiče v hodnotě 50.900 Kč (slovy: padesát tisíc devět set 
korun českých) od

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Vladimíra Hadače.

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 1610/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 256/14 – úprava kapitol 913 04 – příspěvkové 
organizace a 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 256/14, kterým se:



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

12

1. snížení dílčích ukazatelů:

a) upravují výdaje v kapitole 913 04 – příspěvkové organizace, z toho:

     - Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 367/10, příspěvková 
organizace, ve výši 200.000 Kč na základě normativní úpravy provozního příspěvku 
(snížení počtu žáků),

     - Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, příspěvková 
organizace, ve výši 96.000 Kč z důvodu úpravy výše nájemného,

     - Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, ve výši 531.052 Kč 
z důvodu úpravy výše nájemného od Města Turnov,

     - Střední umělecko-průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace, ve výši 643.916 Kč z důvodu majetkoprávního narovnání 
nájemních vztahů s Městem Turnov,

2. navýšení dílčích ukazatelů:

     - Základní škola praktická a Základní škola speciální, Jablonné v Podještědí, Komenského 
453, příspěvková organizace, ve výši 150.000 Kč na pokrytí nezbytných provozních 
výdajů na energie z důvodu přechodu na jiný způsob vytápění a na odstranění havárie na 
vodovodním potrubí,

     - Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, ve výši 
100.000 Kč na pokrytí nákladů souvisejících s odstraněním havárie kanalizační jímky 
a opravy plynových kotlů,

     - Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková 
organizace, ve výši 37.000 Kč z důvodu úpravy výše nájemného od Střední průmyslové 
školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace,

     - Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, ve výši 100.000 Kč na pokrytí 
nákladů souvisejících s propagací čtyřletého studia oboru sociální činnost,

b) snižují výdaje v kapitole 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 1.083.968 Kč,

c) navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o částku 1.083.968 Kč na akci 0491191433 – Střední škola strojní, stavební 
a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace – Rekonstrukce domova 
mládeže – 2. etapa

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 256/14, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1611/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 255/14  – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace, 920 04 – kapitálové výdaje a snížení nedaňových příjmů - úprava odpisů 
svěřeného majetku příspěvkových organizací odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 255/14, kterým se:

1. snižují nedaňové příjmy – odvody z investičních fondů příspěvkových organizací odboru 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

13

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 310.413 Kč,

2. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o celkovou částku 310.413 Kč tak, že se:

     a) snižují výdaje v kapitole 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu v celkové výši 720.965 Kč, vyplývající z úpravy odpisů svěřeného 
movitého a nemovitého majetku v roce 2014 u jednotlivých příspěvkových organizací,

     b) navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 410.552 Kč u Střední školy strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, akce „Domov mládeže - 2. etapa“,

s c h v a l u j e

úpravu části finančních dokumentů – přílohy č. 5 - Odpisový plán organizace na rok 2014, týkající 
se odpisů svěřeného majetku následujících příspěvkových organizací:

1401 - Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace

1402 - Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace

1403 - Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace

1404 - Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace

1405 - Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace

1406 - Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace

1407 - Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace

1408 - Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace

1409 - Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

1410 - Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 
organizace

1411 - Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvková organizace

1412 - Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace

1413 - Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad 
Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace

1414 - Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 
Šamánkova 500/8, příspěvková organizace

1418 - Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace

1420 - Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 
organizace

1421 - Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace

1422 - Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace

1424 - Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace

1425 - Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace 

1426 - Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, 
Horní nám. 1, příspěvková organizace

1427 - Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

14

1428 - Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace 

1429 - Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvková organizace

1430 - Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace

1432 - Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

1433 - Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace

1434 - Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace

1436 - Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 
organizace

1437 - Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace

1438 - Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace

1440 - Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace

1442 - Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace

1443 - Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace

1448 - Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace

1450 - Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace

1452 - Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace

1455 - Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace

1456 - Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace

1457 - Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace

1460 - Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 
organizace

1462 - Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 
organizace

1465 - Základní škola, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace

1467 - Základní škola, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace

1470 - Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace

1471 - Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace

1472 - Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková 
organizace

1474 - Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace

1475 - Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace

1476 - Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace

1481 - Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace

1485 - Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

15

1491 - Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková 
organizace

1492 - Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, příspěvková 
organizace

1493 - Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace

1499 - Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 255/14 k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 25. 11. 2014

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit 
informování ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, mládeže a zaměstnanosti 
o schválení úpravy příspěvku na odpisy za svěřený majetek poskytnutý zřizovatelem.

Termín: 12. 12. 2014

USNESENÍ č. 1612/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 260/14 - úprava kapitoly 917 04 - transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Mense International – Mense 
České republiky na realizaci krajského kola Logické olympiády v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 260/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 16.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly:

1. snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700030000 – Propagace školství a podpora 
regionálních aktivit ve výši 16.000 Kč,

2. zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04800900000 – Mensa International 
– Mensa České republiky, IČ 45248591, se sídlem Španielova 1111/19, Praha 17 – Logická 
olympiáda 2014 – Liberecký kraj ve výši 16.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, s platností ode dne 
schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 260/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje, 
v celkové výši 16.000 Kč Mense International – Mense České republiky, IČ 45248591, se sídlem 
Španielova 1111/19, 163 00 Praha 17, na realizaci projektu „Logická olympiáda 2014 – Liberecký 
kraj“

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 260/14 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 11. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 260/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smlouvy 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/2349/2014 
uzavírané na základě schváleného vzoru mezi Libereckým krajem a Mensou International 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

16

– Mensou České republiky, IČ 45248591, se sídlem Španielova 1111/19, 163 00 Praha 17, 
k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 20. 12. 2014

USNESENÍ č. 1613/14/RK
Rozpočtové opatření č. 259/14 – účelové neinvestiční dotace z MŠMT – rozvojový program 
„Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního školství v roce 2014“, rozvojový 
program na podporu organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou 
na vybraných školách v podzimním zkušebním období roku 2014, rozpuštění rezervy 
finančních prostředků rozvojového programu na podporu odborného vzdělávání

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 259/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 6.724.986 Kč z titulu přijetí 
neinvestičních finančních prostředků MŠMT na rozvojový program „Zvýšení platů pedagogických 
pracovníků regionálního školství v roce 2014“, rozvojový program na podporu organizace 
a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou a vybraných školách v podzimním 
zkušebním období roku 2014, zároveň dochází k rozpuštění rezervy finančních prostředků 
rozvojového programu na podporu odborného vzdělávání. Současně se navyšují výdaje v kapitole 
91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
o celkovou částku 6.724.986 Kč, a to na:

a) rozvojový program „Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního školství v roce 
2014“ s účelovým znakem 33 051 v celkové výši 6.268.133 Kč,

b) rozvojový program na podporu organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní 
zkouškou a vybraných školách v podzimním zkušebním období roku 2014 s účelovým znakem 
33 034 v celkové výši 456.853 Kč,

c) rozvojový programu na podporu odborného vzdělávání s účelovým znakem 33 049, jedná se 
o rozpuštění rezervy finančních prostředků

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 259/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1614/14/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace, IČ: 60252766

a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu o 30.000 Kč na pořízení pískovacího boxu 
z daru Nadace Preciosa, Jablonec nad Nisou,

b) navýšení čerpání prostředků investičního fondu na nově zařazené akce:

     - „Výměna dveří v DM“ v rozpočtu 45.000 Kč,

     - „Telefonní ústředna“ v rozpočtu 70.000 Kč,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

17

c) převod z rezervního do investičního fondu ve výši 45.000 Kč na zajištění akce „Výměna dveří 
v DM“,

d) změnu názvu akce z původního „Malby a nátěry schodiště (východní křídlo, přístavba)“ 
na nový „Malby interiérů a nátěry oken“ bez změny částky rozpočtu

a změnu Plánu investic organizace na rok 2014,

2. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 
500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966

a) změnu čerpání prostředků rezervního fondu:

     - snížení čerpání prostředků rezervního fondu na nákup termostatických ventilů a hlavic 
z původních 200.000 Kč na 150.000 Kč,

     - navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 35.000 Kč na zákonné odvody 
související s čerpáním fondu odměn,

b) změnu v čerpání investičního fondu:

     - snížení rozpočtu akce „Malování dvou tělovýchovných hal, nářaďovny“ z původních 
75.000 Kč na 37.000 Kč,

     - navýšení rozpočtu akce „Rekonstrukce počítačové učebny M1 v suterénu školy“ 
z původních 200.000 Kč na 230.000 Kč

a změnu Plánu investic organizace na rok 2014,

c) čerpání fondu odměn ve výši 100.000 Kč na odměny zaměstnancům za práci související 
s přechodem školy na jiný administrativní systém,

3. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace, IČ: 46748075

změnu Plánu investic organizace na rok 2014:

     - přesun akce „Rekonstrukce a modernizace tříd“ v rozpočtu 400.000 Kč z oddílu II. Použití 
investičního fondu – financování kapitálové části rozpočtu organizace, části 1. 
Rekonstrukce a modernizace do oddílu I. Opravy a údržba majetku – neinvestiční povahy 
a změna názvu akce na „Oprava tříd“,

     - přesun akce „Rekonstrukce otopného systému a zlepšení topné bilance velké tělocvičny“ 
v rozpočtu 250.000 Kč z oddílu II. Použití investičního fondu – financování kapitálové 
části rozpočtu organizace, části 1. Rekonstrukce a modernizace do oddílu I. Opravy
a údržba majetku – neinvestiční povahy a změna názvu akce na „Zlepšení tepelné bilance 
tělocvičny“,

4. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 
IČ: 00082554

a) snížení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 430.000 Kč a vyřazení s tím související 
akce „Oprava izolace domov mládeže Zámeček Hejnice“,

b) navýšení čerpání prostředků investičního fondu na nově zařazené akce:

     - „Osobní automobil pro výuku autoškoly žáků“ ve výši 240.000 Kč,

     - „Malý autobus – sedmnáctimístný COMBI/BUS“ ve výši 890.000 Kč,

     - „Ojetý osobní devítimístný automobil pro přepravu žáků do odborného výcviku“,
ve výši 764.000 Kč

a změnu Plánu investic organizace na rok 2014,

5. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

18

IČ: 00087891

navýšení čerpání prostředků investičního fondu na nově zařazenou akci „Osobní automobil 
pro výuku autoškoly“ ve výši 290.000 Kč a změnu v Plánu investic organizace na rok 2014,

6. Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, IČ: 00528714

navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 550.000 Kč spojené se zařazením nové akce 
„Automobil devítimístný“ a změnu v Plánu investic organizace na rok 2014,

7. Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 
IČ: 00555053

navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 350.000 Kč spojené se zařazením nové akce 
„Referentské vozidlo“ a změnu v Plánu investic organizace na rok 2014,

8. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862

navýšení čerpání prostředků investičního fondu ve výši 700.000 Kč spojené se zařazením nové akce 
„Užitkové vozidlo devítimístné“ a změnu v Plánu investic organizace na rok 2014,

9. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, IČ: 00526517

a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 475 Kč na úhradu sankcí za mylné 
platby v souvislosti s projektem „Modernizace výuky technických škol Libereckého kraje 
prostřednictvím inovací školského vzdělávacího programu a kurikula“, 
reg. č. CZ.1.07/1.1.09/02.006“,

b) změnu v čerpání prostředků investičního fondu:

     - vyřazení akce „Oprava frézky – dílny Řepná“ ve výši 350.000 Kč,

     - navýšení ceny akce „Oprava brusky na plocho – dílny Řepná“ z původních 280.000 Kč 
na 320.000 Kč,

     - navýšení ceny akce „Projektová dokumentace přístavby tělocvičny – II. etapa – Letná“ 
z původních 95.000 Kč na 112.602 Kč

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2014,

10. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ: 00581071

a) změnu v čerpání rezervního fondu:

     - snížení čerpání na projekty z původních 310.000 Kč na 50.000 Kč,

     - navýšení převodu prostředků z rezervního do investičního fondu z původních 150.000 Kč 
na 326.400 Kč,

     - navýšení čerpání daňové úspory z původních 21.782 Kč na 40.145 Kč,

     - navýšení čerpání fondu ve výši 4.370 Kč na úhradu sankcí,

     - navýšení čerpání ve výši 45.598 Kč na provozní náklady,

b) změnu v čerpání prostředků investičního fondu:

     - zařazení nové akce „Oprava osvětlení (učebny, suterén školy, chodby domova mládeže)“ 
ve výši 60.000 Kč,

     - zařazení nové akce „Oprava čerpadla topení“ ve výši 35.400 Kč,

     - zařazení nové akce „Stavební dozor – vybourání příčky“ ve výši 14.338 Kč,

     - zařazení nové akce „Doplnění projektové dokumentace – vybourání příčky“ ve výši 
2.420 Kč,

     - navýšení ceny akce „Vybourání příčky v suterénu domova mládeže – dofinancování“ 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

19

z původních 117.519 Kč na 181.761 Kč

a změnu Plánu investic organizace na rok 2014

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 15. 11. 2014

USNESENÍ č. 1615/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru:

ve výši 12.600 Kč na úhradu záloh na obědové služby od společnosti WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s., se sídlem Vojtěšská 245/1, 110 00  Praha 1, IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace, IČ: 60254238

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1616/14/RK
Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Základní škole, Turnov, Sobotecká 242, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem nepotřebného movitého majetku – elektrické smažící pánve, svěřeného Základní škole, 
Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace, IČ: 00856029

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1617/14/RK
Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS-31/14 - Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí 
Osvobození 422, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS-31/14 – Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 
422, příspěvková organizace.

Kontrola byla vykonána 2. 6., 3. 6., a 4. 6. 2014, při kontrole bylo zjištěno 6 nedostatků. 
Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

20

USNESENÍ č. 1618/14/RK
Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS-25/14 - Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol o kontrole č.j.: OŠMTS-25/14 – Dětský domov, Pasecká 20, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace. Kontrola byla vykonána na místě v době od 5. do 7. května 2014, 
při kontrole bylo zjištěno třináct nedostatků.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 1619/14/RK
Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS-39/14 - Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná 
škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol o kontrole čj.: OŠMTS-39/14 - příspěvková organizace Střední uměleckoprůmyslová škola 
a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1.  Kontrola byla vykonána na místě 
v době od 7. 7. do 9. 7. 2014, při kontrole bylo zjištěno jedenáct nedostatků.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 1620/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 261/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestiční účelové dotace na běžecký 
závod Jizerská 50 RUN

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 261/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 20.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly:

     a) snížení ukazatele: číslo akce 04700070000 – podpora sportovních akcí ve výši 20.000 Kč,

     b) zavedení nového ukazatele: číslo akce 04800910000 – Jizerská 50 RUN 2014 – SKI 
KLUB Jizerská 50, IČ 41324471, se sídlem Jablonecká 21, 460 01 Liberec, ve výši 20.000 
Kč,

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 20.000 
Kč SKI KLUBU Jizerská 50, IČ 41324471, se sídlem Jablonecká 21, 460 01 Liberec, 
na realizaci projektu „Jizerská 50 RUN 2014“

a  u k l á d á

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 261/14 ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 25. 11. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 261/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smlouvy 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/2384/2014 
uzavírané na základě schváleného vzoru mezi Libereckým krajem a SKI KLUBEM Jizerská 
50, IČ 41324471, se sídlem Jablonecká 21, 460 01 Liberec, k podpisu Zuzaně Kocumové, 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

21

statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu.

Termín: 20. 12. 2014

USNESENÍ č. 1621/14/RK
Tělocvičná jednota Sokol Víchová nad Jizerou – prominutí odvodu uloženého za porušení 
rozpočtové kázně

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 
prostředků poskytnutých z Dotačního fondu Libereckého kraje příjemci Tělocvičná jednota Sokol 
Víchová nad Jizerou, IČ: 49296124, se sídlem 512 41 Víchová nad Jizerou 43, ve výši 27.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (opožděné předložení 
vyúčtování) příjemci Tělocvičná jednota Sokol Víchová nad Jizerou, IČ: 49296124, se sídlem 
512 41 Víchová nad Jizerou 43, ve výši 25.650 Kč

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1622/14/RK
Memorandum o společném záměru na rozvoji technického vzdělávání mezi Libereckým 
krajem a společností Jablotron Alarms, a.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Memorandum o společném záměru na rozvoji technického vzdělávání mezi Libereckým krajem 
a společností Jablotron Alarms, a.s.

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
zajistit podpis Memoranda o společném záměru na rozvoji technického vzdělávání mezi 
Libereckým krajem a společností Jablotron Alarms, a. s.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1623/14/RK
Rozpočtové opatření č. 265/14 – účelová dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkovou 
organizaci resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 265/14, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2014 zapojením účelové neinvestiční dotace Ministerstva 
kultury ČR ve výši 48.000,00 Kč,

2. navyšují výdaje prostřednictvím kapitoly 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu ve výši 48.000 Kč pro Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci, 
na realizaci projektu „ISO/D 2014 Preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí 
– restaurování sbírkových předmětů“ – ÚZ 34013



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

22

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 265/14 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1624/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru od Nadace Preciosa, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 67 Jablonec 
nad Nisou, IČ 60254092, ve výši 50.000 Kč, který je určen pro Krajskou vědeckou knihovnu 
v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, IČ 00083194 
na nákup odborných tištěných, zahraničních knih a publikací převážně v angličtině

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1625/14/RK
Zmocnění pro zástupce Libereckého kraje na jednání Valné hromady Národní sítě Zdravých 
měst České republiky dne 5. listopadu 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zmocněním Ivany Hujerové, členky rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého kraje a k jednání 
a hlasování v jeho zájmu na Valné hromadě zájmového sdružení právnických osob Národní síť 
Zdravých měst České republiky, se sídlem Šrobárova 48, Praha 10, 100 42, IČ: 61385247, konané 
dne 5. listopadu 2014 v Ostravě

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit předložení plné moci č. PM/94/2014 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1626/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3510/2011 realizovaného 
příjemcem Vzdělávací centrum Turnov, o.p.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3510/2011, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem 
a Vzdělávacím centrem Turnov,o.p.s., IČ: 26004674, kterým se snižují monitorovací indikátory

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/3510/2011.

Termín: 15. 11. 2014



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

23

USNESENÍ č. 1627/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 269/14  - přesun finančních prostředků v rámci 
kapitoly 91702 – Transfery;  dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku Neziskovky 
Libereckého kraje, z.s., na akci „XI. konference Památkové péče v občanské společnosti 
Trosky 2014“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s platností ode dne schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 269/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje, z kapitoly 
91702 –Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, spolku Neziskovky 
Libereckého kraje, z.s., IČ: 03363414, se sídlem č.p.198, 463 31 Nová Ves, na podporu uspořádání 
akce „XI. konference Památková péče v občanské společnosti Trosky 2014“ ve výši 20.020 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2485/2014 
ve výši 20.020 Kč mezi Libereckým krajem a spolkem Neziskovky Libereckého kraje, z.s., 
IČ: 03363414, se sídlem č.p.198, 463 31 Nová Ves,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 269/14, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to snížením 
specifického ukazatele Spolupráce s neziskovým sektorem o částku 20.020 Kč a navýšením 
specifického ukazatele XI. konference Památková péče v občanské společnosti Trosky 2014 
o částku 20.020 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

1) předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 269/14 ke schválení,

Termín: 25. 11. 2014

2) po schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 269/14 zajistit předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1628/14/RK
Dohoda o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy pavilonu Rozálie, Domov důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, p.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o úpravě a soupisu dokladů a účtů u akce „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy pavilonu Rozálie, Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
p.o.“ č. 11102763 uzavíranou mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00, Praha 11 – Chodov, IČ: 00020729 a Libereckým krajem, na základě 
které dojde k úpravě soupisu dokladů a účtů uvedeného v technické a finanční příloze k rozhodnutí 
o poskytnutí dotace identifikační číslo EDS/SMVS 115D222001992 ze dne 20. 11. 2013

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce „Zlepšení 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

24

tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy pavilonu Rozálie, Domov důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, p.o.“ k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1629/14/RK
Úprava finančních dokumentů Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace – aktualizaci rozpočtu na rok 2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 
seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1630/14/RK
Projekty „Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém kraji – 2. část“ a „Management 
invazních druhů v Euroregionu Nisa“ – navýšení závazku spolufinancování na udržitelnost 
projektů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s navýšením závazku spolufinancování projektů:

1. „Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém kraji – 2. část“ po dobu povinné pětileté 
udržitelnosti projektů, konkrétně pro roky 2015 – 2019, z původní částky 0 Kč (projekt byl 
dotován 100% uznatelných nákladů) na částku 750.000,- Kč (150.000,- Kč ročně),

2. „Management invazních druhů v Euroregionu Nisa“ po dobu povinné pětileté udržitelnosti 
projektů, konkrétně pro roky 2015 – 2019, z původní částky 1.014.250,-Kč (původní 10% 
spoluúčast) na novou částku 1.764.250,- Kč (udržitelnost bude představovat částku 
150.000,- Kč ročně, tj. 750.000,- Kč celkem)

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství, předložit 
zastupitelstvu kraje závazek financování udržitelnosti obou projektů ke schválení.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1631/14/RK
Majetkoprávní operace – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene:
a)      k pozemku v k. ú. Václavice u Hrádku nad Nisou
b)      smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 3090/1 v k. ú. Václavice u Hrádku nad Nisou, obec Hrádek 
nad Nisou, vedeném na LV č. 274 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec. Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec 
Králové; budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu opěrné zdi. Úplata za zřízení 
služebnosti byla dohodnuta ve výši 50 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na základě 
geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

25

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo OLP/2316/2014 
mezi Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 11. 2014

b) po schválení návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 1632/14/RK
Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby se státním podnikem Povodí 
Ohře

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „OPŠ 06/2013 - Rekonstrukce 
Kamenickošenovského potoka v Kamenickém Šenově, ř. km 1,400-1,690“ na p.p.č. 2452/4 
o výměře 5677 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, a p.p.č. 2705/5 o výměře 780 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ev.č. III/26315, nacházejících se v k.ú. 
Kamenický Šenov, obci Kamenický Šenov, evidovaných na listu vlastnictví č. 1158 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, se státním 
podnikem Povodí Ohře, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988,

b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/2291/2014 mezi Libereckým 
krajem a Povodí Ohře, státní podnik

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 1633/14/RK
Majetkoprávní operace – ukončení záměru prodeje nemovitého majetku v k.ú. Lomnice 
nad Popelkou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

ukončení záměru prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078: budova 
č.p. 816 na st.p.č. 2054/1 a st.p.č.2054/2 (LV: 2568) v části obce Lomnice nad Popelkou, jiná 
stavba, st.p.č. 2054/1 o výměře 258 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 2326/1 o výměře 42 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, p.p.č. 2896/6 o výměře 1547 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, p.p.č. 2896/7 o výměře 88 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, p.p.č. 
2896/12 o výměře 212 m2, orná půda, p.p.č. 2896/16 o výměře 371 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, p.p.č. 2896/19 o výměře 238 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, nacházejících se v k.ú. 
Lomnice nad Popelkou, v obci Lomnice nad Popelkou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 750 



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

26

u Katastrálního pracoviště Semily, včetně venkovních úprav a trvalých porostů, za minimální 
prodejní cenu ve výši 2.700.000 Kč (slovy: dvamilionysedmsettisíckorunčeských).

USNESENÍ č. 1634/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce prostor pro 
Pedagogicko – psychologickou poradnu v objektu SŠ řemesel a služeb, Jablonec n. N., 
Smetanova 66“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce prostor pro Pedagogicko-psychologickou poradnu v objektu SŠ řemesel a služeb, 
Jablonec n. N., Smetanova 66“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/2343/2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1635/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Revitalizace zahrady Domova 
důchodců Velké Hamry“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Revitalizace zahrady Domova důchodců Velké Hamry“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/2345/2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1636/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/14 - navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
stanovení výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

1. odvod z investičního fondu Střední zdravotnické školy Turnov, příspěvkové organizace, 
28. října 1390, 511 01, Turnov, IČO: 581071, ve výši 181.761,- Kč, v termínu do 29. 10. 2014,

2. odvod z investičního fondu Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice, příspěvkové 
organizace, Tkalcovská 460, 514 01, Jilemnice, IČO: 856037, ve výši 14.115.882,- Kč 
v termínu do 29. 10. 2014,



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

27

3. odvod z investičního fondu Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvkové organizace, 
Rokytnice nad Jizerou 291, 512 44, Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00085782, ve výši 
493.513,- Kč, v termínu do 29. 10. 2014,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 266/14, kterým se

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2014 v celkové výši 14.791.156,- Kč z titulu nařízených 
odvodů finančních prostředků z investičního fondu, a to:

     a) Střední zdravotnické školy Turnov, příspěvkové organizace, 28. října 1390, 511 01, 
Turnov, IČO: 581071, ve výši 181.761,- Kč,

     b) Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice, příspěvkové organizace, Tkalcovská 460, 
514 01, Jilemnice, IČO: 856037, ve výši 14.115.882,- Kč,

     c) Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvkové organizace, Rokytnice nad Jizerou 
291, 512 44, Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00085782, ve výši 493.513,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku o částku v celkové výši 14.791.156,- Kč, na finanční krytí investičních 
akcí:

     a) „Rekonstrukce laboratoře a kabinetu - vybourání příčky“, Střední zdravotnická škola 
Turnov, příspěvková organizace, 28. října 1390, 511 01, Turnov, ve výši 181.761,- Kč,

     b) „Stavební úpravy objektu – rekonstrukce suterénu, fasády a stavebně dispozičního 
uspořádání I. NP“, Gymnázium a Střední odborná škola Jilemnice, příspěvková 
organizace, Tkalcovská 460, 514 01, Jilemnice, ve výši 14.115.882,- Kč,

     c) „Vybudování nové terasy na oddělení Domov se zvláštním režimem v přízemí objektu 
Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou“, Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace, Rokytnice nad Jizerou 291, 512 44, Rokytnice nad Jizerou, 
ve výši 493.513,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/14 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 21. 10. 2014

USNESENÍ č. 1637/14/RK
Veřejná zakázka „Dodavatel lékařské technologie a vnitřního vybavení objektu Lůžkový 
hospic v Libereckém kraji“ - informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodavatel 
lékařské technologie a vnitřního vybavení objektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 10. 2014



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

28

USNESENÍ č. 1638/14/RK
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje:
          Přehled veřejných zakázek projednaných na 15., 16. a 17. zasedání rady kraje a 15., 

16. a 17. mimořádném zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

písemnou informaci:

Přehled veřejných zakázek projednaných na 15., 16. a 17. zasedání rady kraje a 15., 16. a 17. 
mimořádném zasedání rady kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci „Přehled 
veřejných zakázek projednaných na 15., 16. a 17. zasedání rady kraje a 15., 16. a 17. mimořádném 
zasedání rady kraje“ ke vzetí na vědomí.

Termín: 25. 11. 2014

USNESENÍ č. 1639/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 267/14 – finanční podpora sdružení "Zachraňme 
kino Varšava"

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se Změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 267/14, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, o částku 300.000 Kč

b) navyšují výdaje v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, o částku 300.000 Kč

2. s poskytnutím účelové investiční dotace ve výši 300.000 Kč pro sdružení "Zachraňme kino 
Varšava", sídlem Sládkova 395/6, 460 01 Liberec 2 - Nové Město, IČ: 22609768, na akci 
Rekonstrukce kina Varšava, Liberec – I. etapa,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2407/2014 
mezi Libereckým krajem a sdružením "Zachraňme kino Varšava", sídlem Sládkova 395/6, 460 01 
Liberec 2 - Nové Město, IČ: 22609768

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 267/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 21. 10. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, za podmínky schválení 
změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 267/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje, 
předložit smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše 
uvedeným příjemcem hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 12. 2014



Výpis usnesení z 18. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 14.10.2014

29

USNESENÍ č. 1640/14/RK
Rozpočtové opatření č. 268/14 – zapojení přijaté účelové dotace do kapitoly 923 
– Spolufinancování EU obdržené z Cíle 3 a určené pro projektového partnera Akademii, o.p.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 268/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje o částku 922.894,42 Kč. Důvodem je přijetí účelové dotace 
z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3 na projekt "Přeshraniční integrace informací, 
nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof" ve výši 
922.894,42 Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 92301 - Spolufinancování EU, odbor kancelář hejtmana, o částku 
922.894,42 Kč na projekt "Přeshraniční integrace informací, nástrojů, přístupů a opatření při 
předcházení a řešení povodní a katastrof", která je určena pro projektového partnera Akademii 
o.p.s., Břenkova 174, 613 00 Brno, IČ 63497313

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 268/14 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 11. 2014

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 20. 10. 2014
Zapsala: Irena Dočekalová


